

Aanbesteding: Raamovereenkomst Leergangen Digitale Transformatie
Waterschappen
Aanbestedende Dienst: Het Waterschapshuis
Referentie: Zxxxx

Toelichting:

Ref.nr. 142
Onderwerp: NvI-1 vraag 70: Dagdelen van 4 uur naar 3 uur

Vraag:

U geeft aan dat "...als er echter 3 tot 3,5 uur wordt 'gevuld' gaan we er ook vanuit dat dat in het kostenplaatje terug te zien is." Het maakt voor de kostenpost wezenlijk verschil of er met 3 uur of 4 uur per dagdeel wordt gerekend. In het prijzenformulier is echter geen ruimte om aan te geven of de Inschrijver met 3 of 4 uur rekent. Hoe borgt u dat u de inschrijvingen gelijk beoordeeld?

Antwoord:

Voor het invullen van het prijsformulier moet u uitgaan van 4 uur. Bij het aangaan van een nadere opdracht, mocht de invulling dan 3 uur zijn, dan moet dit in de offerte/ kostenplaatje terug te zien zijn.

Percelen: P1 Leergangen digitale transformatie
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 143
Onderwerp: Kwaliteitsborgingssysteem

Vraag:

(4.4.1.) Verplichting van een kwaliteitsborgingssysteem zoals een ISO 9001 /EN 29000 (ISO 900-serie) of minimaal gelijkwaardige certificering. Wordt het NRTO keurmerk gezien als een minimaal gelijkwaardige certificering?

Antwoord:

Ja, wij accepteren het NRTO keurmerk als gelijkwaardig.

Percelen: P1 Leergangen digitale transformatie
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 144
Onderwerp: Vraag nav Vraag 49 - Voordeel van een aanbieding Vrij van BTW

Vraag:

Wij kunnen de gevraagde Leergangen vrij van BTW aanbieden. U vraagt echter de prijzen exclusief BTW op te geven in de prijsensheet. Een aanbieding Vrij van BTW biedt u een prijsvoordeel van 21%. Hoe kunnen wij dit voordeel zichtbaar maken voor HWH?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is niet overtuigd dat deze vrijstelling van toepassing is voor de gevraagde dienstverlening. De aanbiedingen zullen op basis van tarieven exclusief btw gewogen worden.

Percelen: P1 Leergangen digitale transformatie

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

145

Onderwerp:

NvI, vraag 77 e.a.

Vraag:

"U geeft aan dat als alternatief voor het UEA, Formulier 0 ingediend mag worden. Het UEA is echter een ook voor nationale aanbestedingen verplicht onderdeel van een aanbestedingsprocedure, zie bijvoorbeeld <https://www.pianoo.nl/nl/inkoopproces/fase-1-voorbereiden/opstellen-selectiecriteria#:~:text=Het%20UEA%20vervangt%20bij%20aanbestedingen,uitsluitingsgronden%20en%20geschiktheidseisen%20worden%20gesteld>.

Inschrijver verzoekt u daarom uw antwoord op deze vraag (en andere vragen met dezelfde strekking) te herzien en het UEA aan te houden bij het indienen van een inschrijving.

Gaat u daarmee akkoord?

Indien u niet akkoord gaat ontvangen we graag een toelichting op uw beslissing.

Antwoord:

Het UEA is niet vervallen. Bij deze aanbesteding wordt het UEA in twee opties aangeboden. Via de tool in TenderNed en als invulbaar pdf. Over het algemeen vult de hoofdschrijver het UEA in TN en wordt de invulbare pdf (Formulier 0) ingevuld door onderaannemers en derden. In NvI hebben we Formulier 0 als alternatief aangeboden voor de hoofdschrijver, maar we hebben het UEA niet laten vervallen.

Percelen: P1 Leergangen digitale transformatie

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
146

Onderwerp:
NvI, vraag 63

Vraag:

U geeft aan dat de looptijd van het programma Innovatie en Transformatie loopt van 2023 tot 2027.

- Loopt het programma door tot in 2027?
- Indien dat het geval is: het zou logisch zijn de looptijd van de overeenkomst te koppelen aan de looptijd van genoemd programma. Bent u daartoe bereid?
- Indien u daartoe niet bereid bent: waarom wordt gekozen voor een afwijkende looptijd voor deze overeenkomst?

Antwoord:

Nee, het is tot 2027 dus in 2027 zijn er geen activiteiten gepland (vanuit dus het huidige programmaplan Innovatie en Transformatie 2023-2027 waar de leergangen onderdeel van uit maken).

Percelen: P1 Leergangen digitale transformatie
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
147

Onderwerp:
NvI, vraag 29

Vraag:

Vanuit partnerschapsoverwegingen zou het logisch zijn dat ook de opdrachtnemer ertoe bevoegd is de overeenkomst op te zeggen onder dezelfde voorwaarden. HWH is er immers ook niet bij gebaat te moeten werken met een opdrachtnemer die niet (meer) gemotiveerd is om de opdracht uit te voeren. We verzoeken u daarom:

- nogmaals in overweging te nemen de bepalingen met betrekking tot opzegging wederkerig te maken;
- indien u bij uw standpunt blijft toe te lichten waarom u opzegging door opdrachtnemer niet toestaat.

Antwoord:

Nogmaals niet akkoord. Als de situatie die u beschrijft zich voordoet dan verwachten wij daarin dat Opdrachtnemer pro-actief met OG in gesprek gaat. OG en ON zouden dan in gezamenlijkheid kunnen besluiten om de overeenkomst te stoppen.

Percelen: P1 Leergangen digitale transformatie
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
148

Onderwerp:
NVI, vraag 22

Vraag:

U geeft aan dat de deelnemers van het beoordelingsteam vakinhoudelijk betrokken zijn geweest bij de afgelopen leergangen. Kunt u aangeven:
- wat bedoeld wordt met 'vakinhoudelijk betrokken'?
- om welke vakinhoud het gaat?

Antwoord:

Er is gekozen voor een diverse afvaardiging dus dat is bij ieder lid van het beoordelingsteam anders. Het gaat om zowel de vakinhoud van leren, ontwikkelen en opleidingen ontwikkelen als ook de vakinhoud van digitale transformatie. Beide andere takken van sport die in deze leergangen samen komen. Dus qua ervaring binnen het beoordelingsteam hebben we zowel het opzetten van de eerdere leergangen als ook andere leeractiviteiten (en HR) binnen de waterschappen als ook ervaring binnen de digitale transformatie- en ICT-hoek.

Percelen: P1 Leergangen digitale transformatie
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
149

Onderwerp:
NvI Vraag 32 (AWVODI Art. 24.2)

Vraag:

Dit artikel bevat een vrijwaring ter zake van inbreuken op gestelde intellectuele eigendomsrechten van derden. Is het Waterschapshuis bereid om de hoogte van de vrijwaring c.q. aansprakelijkheid van Opdrachtnemer ook hier te limiteren tot maximaal de opdrachtwaarde -welke de waarde van de Nadere opdracht is-?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Opdrachtnemer loopt naar onze inschatting beperkt risico en dient hierin verantwoordelijkheid te nemen.

Percelen: P1 Leergangen digitale transformatie
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Juridisch